
                               У К Р А Ї Н А                   
ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

18  травня  2021 року                                              6 сесія 8 скликання 

РІШЕННЯ №376 

Про затвердження плану модернізації 

та розвитку мережі закладів загальної  середньої освіти  

Літинської селищної ради 

 

       З метою створення в територіальній громаді оптимальної освітньої 

мережі, забезпечення доступності та якості освіти, підвищення економічної 

ефективності роботи освітніх закладів, ефективного використання 

матеріально-технічних, кадрових, фінансових та управлінських ресурсів, , 

відповідно до Законів України: «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», Положення про 

опорний заклад освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 19.06.2019 року № 532 (у редакції постанови КМУ від 27.01.2021 

№ 56), Постанови Кабінету Міністрів України від 17 березня 2021 р. №209 

«Про внесення змін до формули розподілу освітньої субвенції між місцевими 

бюджетами», розпорядження голови Вінницької обласної державної 

адміністрації від 26 березня 2021 року № 284 «Про стан фінансово-

бюджетної дисципліни в установах, організаціях і на підприємствах області 

та посилення контролю за використанням бюджетних ресурсів у 2021 році», 

розпорядженням голови Літинської селищної ради від 30 березня 2021 року 

№ 25 «Про створення комісії з питань оптимізації та розвитку мережі 

закладів освіти Літинської селищної ради», керуючись ст.ст. 14, 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рішення 

виконавчого комітету Літинської селищної ради від 21.04.2021 р. № 102 «Про 

затвердження плану модернізації та розвитку мережі закладів загальної 

середньої освіти Літинської селищної ради»  та висновки постійних комісій, 

Літинська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

     1. Інформацію  начальника відділу освіти,  культури,  молоді та спорту 

Літинської  селищної ради, члена комісії з питань оптимізації та розвитку 

мережі закладів загальної середньої освіти Літинської селищної ради 

Липкань Н.В. взяти до відома (Додаток 1).  

    2. Затвердити План  модернізації та розвитку мережі закладів загальної 

середньої освіти Літинської селищної ради (Додаток 2).  



 

    3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства та соціального захисту (Захаревич В.М.). 

 

Селищний голова                                                    Анатолій БИЧОК 

 
 

_______________Мельник В.Б. 

 

_______________ Липкань Н.В. 

 

 

Виконавець_____________Ткач І.В.                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Додаток 2 

до рішення 6 сесії 

Літинської селищної ради 

8 скликання 

від 18 травня 2021 року № 376 

 

План модернізації та розвитку мережі закладів загальної середньої 

освіти  Літинської селищної ради на 2021-2022 рок



№ 

 

 

 

 

Назва закладу 

 

К-сть 

учнів 

станом 

на 01.09. 

2020 

           Шляхи оптимізації Кількість 

учнів, що 

буде 

навчатися 

станом на 

0 1. 0 9 . 2 

0 2 

1(2022р.) 

після 

реорганіз

а 

ції 

 

Заклад освіти, до 

якого 

Будуть підвозитися 

учні 

 

К-сть 

учнів, 

що 

будуть 

підвозит

ися 

 

Обгрунтува- 

ння,  

економічний 

ефект 

(тис.грн) 

(за період з 

01.09.21р. по 

31.12.21р.,) 

 Рік  

реор

ганіз

ації 

 

       Реорганізація 

 

Ліквіда

ція 

Середні 

видатки на 

1 учня та 

вихованця 

(станом на 

січень 

2021р.) 

1 2      3 4     5 6 7 8 9 10      

11 

1 Літинська середня 

загальноосвітня школа 

 І-ІІІст. №1 

 

596 

Літинський опорний 

заклад загальної 

середньої освіти 

 І-ІІІст.№1 

    -     

 

 

28022 

 

2021 

2 Літинська середня 

загальноосвітня школа  

І-ІІІст. №2 

 

626 

Літинський ліцей - 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти  №2  

 

    - 

     

25664 

 

2021 

3. Навчально-виховний 

комплекс (середня 

 Філія І-ІІст. с. Бірків 

Літинського ліцею- 

  Літинський ліцей - 

опорний заклад 

загальної середньої 

    



загальноосвітня школа 

 І-ІІІст. –дошкільний 

навчальний заклад) 

с.Бірків  Літинської 

селищної ради 

   75 опорного закладу 

загальної середньої  

освіти №2(заклад 

дошкільної освіти буде 

працювати, як 

структурний підрозділ 

філії) 

 

      -        64 освіти №2            8 205,7 тис. 69880 

 

 

 

 

 

2021 

4.  Навчально-виховний 

комплекс (середня 

загальноосвітня школа 

 І-ІІІст. –дошкільний 

навчальний заклад) 

 с. Малинівка  Літинської 

селищної ради 

 

 75 

Малинівська гімназія 

Літинської селищної 

 ради(заклад дошкільної 

освіти буде працювати, 

як 

структурний підрозділ 

гімназії) 

 

 

    - 

 

 

        69 

Літинський  ліцей - 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти №2 

 

4 

 

 

201,3 тис. 

 

 

61226 

 

 

2021 

5.  Навчально-виховний 

комплекс (середня 

загальноосвітня школа 

 І-ІІІст. –дошкільний 

навчальний заклад) 

 с. Громадське  Літинської 

селищної ради 

 

 

 70 

Філія І-ІІст. с. 

Громадське 

Літинського опорного 

закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІст. 

№ 1 (заклад дошкільної 

освіти буде працювати, 

як 

структурний підрозділ 

філії) 

 

  - 

 

59 

Літинський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІст.№1 

 

11 

 

291,2 тис. 

 

69404 

 

2021 



 

6.  

 

Дяковецький навчально-

виховний комплекс 

(середня загальноосвітня 

школа 

 І-ІІІст. –дошкільний 

навчальний заклад) ім.. 

М.П.Стельмаха Літинської 

селищної ради 

 

 

 

103 

 

Дяковецька  гімназія ім. 

М.П.Стельмаха(заклад 

дошкільної освіти буде 

працювати, як 

структурний підрозділ 

філії) 

 

 

       - 

  

Літинський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІст.№1 

 

 

 

12 

 

 

 

250 тис. 

 

 

 

56547 

 

 

 

2021 

 

7.  

 

Навчально-виховний 

комплекс середня 

загальноосвітня школа 

І-ІІст. –дошкільний 

навчальний заклад) 

 с. Сосни  Літинської 

селищної ради 

 

 

 

 85 

 

Філія І-ІІст.с. Сосни 

Літинського опорного 

закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІст. 

№ 1 (заклад дошкільної 

освіти буде працювати, 

як 

структурний підрозділ 

філії) 

 

 

     - 

     

 

51292 

 

 

2021 

 

8. 

 

Заклад загальної середньої 

освіти І-ІІст. с.Селище 

 

80 

Філія І-ІІст. с. Селище 

Літинського ліцею - 

опорного закладу 

загальної середньої  

освіти №2 (заклад 

дошкільної освіти буде 

 

 

      - 

     

51236 

 

2021 



функціонувати, як 

структурний підрозділ 

філії) 

 

9. 

Середня загальноосвітня 

школа І-ІІст. с. Осолинка 

33 Осолинська початкова 

школа 

 17 Середня 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. 

с.Городище 

16  

367,8 тис. 

 

73565 

 

2021 

 

10 

Навчально-виховний 

комплекс (середня 

загальноосвітня школа 

 Іст. –дошкільний 

навчальний заклад) 

 с. Миколаївка  Літинської 

селищної ради 

 

 5 

Комунальний  заклад  

дошкільної  освіти 

 с. Миколаївка 

(ліквіда

ція 

середнь

ої 

загальн

оосвітн

ьої 

школи 

 Іст.) 

   Осолинська 

початкова школа 

 

5 

 

 

275 тис. 

 

 

46926 

 

 

2021 

 

11 

 

Середня загальноосвітня 

школа І-ІІ ст. с. Петрик 

 

40 

 

Петричанська початкова 

школа 

  

 

24 

 

Малинівська 

гімназія 

Літинської 

селищної 

 ради 

 

 

      17 

 

 

564,1 тис. 

 

 

70515 

 

 

2021 

 

12 

 

Середня загальноосвітня 

181  

Опорний заклад 

загальної середньої 

  

200 

    

33684 

 

2022 



школа І-ІІІст. с. Городище 

 

освіти І-ІІІст. 

с.Городище 

 

13 

 

Середня загальноосвітня 

школа І-ІІІст. с. Бруслинів 

 

113 

 

Філія І-ІІст. с. Бруслинів 

опорного закладу 

загальної середньої 

освіти І-ІІІст. 

с.Городище 

 

 - 

 

95 

 

Опорний заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІст. 

с.Городище 

 

14 

 

223,9 тис. 

 

47932 

 

2022 

 

14 

 

Середня загальноосвітня 

школа І-ІІІст. с. Івча 

112 Івчанська гімназія 

Літинської селищної 

ради 

- 94 Опорний заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІст. 

с.Городище 

15  

256,1 тис. 

 

51212 

 

2022 

 

15 

 

Середня загальноосвітня 

школа І-ІІст. с. Балин 

46 Балинська початкова 

школа 

 

- 

21 Малинівська 

гімназія 

Літинської 

селищної 

 ради 

32  

821,7 тис. 

 

77034 

 

2022 

16  

Філія І ст. с. Літинка 

опорного закладу 

загальної середньої освіти 

І-ІІІст. с.Багринівці 

13 

(передба

чається 

станом 

на 

01.09.21р 

 

  

+ 

 Опорний заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІст. 

с.Багринівці 

 

 

   13 

 

 

478,1 тис. 

 

 

84363 

 

 

2022 



 



 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 
             18 травня 2021 року                                                              6 сесія 8  скликання 

                                                            
Р І Ш Е Н Н Я  № 377 

 
Про згоду на подання проєктів для участі  

у реалізації програми «Спроможна школа для кращих результатів» 

 

Заслухавши інформацію Літинського селищного голови Бичка А.І. 

щодо залучення коштів за бюджетною програмою  2211260 «Субвенція  з 

державного  бюджету мiсцевим бюджетам на реалiзацiю програми 

«Спроможна школа для кращих результатів», згідно Постанови Кабінету 

Міністрів України від 28.04.2021 року № 441 «Про внесення змін до Порядку 

та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

реалізацію програми «Спроможна школа для кращих результатів», 

керуючись статтями 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні»,  селищна рада: 
 

ВИРІШИЛА: 

 

1.  Взяти участь у реалізації програми «Спроможна школа для кращих 

результатів». 

2. Дати згоду на подання проектів:  

    2.1 «Реконструкція обідньої зали їдальні та кухні ЗОШ І-ІІІ ступенів №2 

(початкова) по вул.Соборна, 42, смт Літин Літинського району Вінницької 

області (коригування)».  

    2.2. «Реконструкція спортивної зали  СЗШ І-ІІІ ступенів №1 по вул. 

Б.Хмельницького, 17  смт Літин Літинського району Вінницької області 

(коригування 2)». 

3. У разі надання субвенції для реалізації проєктів забезпечити 

співфінансування з бюджету Літинської  селищної територіальної громади у 

розмірі 15% від загальної вартості: 

   3.1 «Реконструкція обідньої зали їдальні та кухні ЗОШ І-ІІІ ступенів №2 

(початкова) по вул.Соборна, 42, смт Літин Літинського району Вінницької 

області (коригування)», співфінансування з селищного бюджету у розмірі 

753,513 тис.грн. 



     3.2. «Реконструкція спортивної зали  СЗШ І-ІІІ ступенів №1 по                   

вул. Б.Хмельницького,17  смт Літин Літинського району Вінницької області 

(коригування 2)», співфінансування з селищного бюджету у розмірі 1022,993  

тис.грн. 

4. Відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської 

селищної ради забезпечити подачу проєктів до Вінницької обласної 

державної адміністрації у встановлені терміни.  

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти  на  

постійну комісію селищної ради з питань фінансів, бюджету, 

планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва (Твердий В.М.)  

 

Селищний голова Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

 
 

УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

 

18 травня 2021 року                                                    6  сесія 8  скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я  №378 

 

Про внесення змін до рішення  2 сесії селищної ради 

8 скликання від  23.12.2020 р. №  44 

«Про бюджет Літинської селищної територіальної громади на 2021 рік»  

 

Відповідно до ст. ст. 23, 78 Бюджетного кодексу України, враховуючи 

висновки постійної комісії селищної ради з питань фінансів, бюджету, 

планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва, керуючись п. 23 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення 2 сесії селищної ради 8 скликання від 

23.12.2020  № 44 «Про бюджет Літинської селищної територіальної громади 

на 2021 рік» (далі – рішення): 

 

1.1  Відповідно до укладеного договору від    квітня 2021 року №     між 

Літинською селищною радою і Стрижавською сільською радою  про 

передачу міжбюджетного трансферту збільшити доходи  по коду 41053300 

«Субвенція з місцевого бюджету на утримання об`єктів спільного 

користування чи ліквідацію негативних наслідків діяльності об`єктів 



спільного користування» на суму 20120 грн. та збільшити видатки селищній 

раді по КПК 0110180 «Інша діяльність у сфері державного управління» на 

аналогічну суму на виконання Програми розвитку архівної справи Літинської 

селищної територіальної громади на утримання КУ «Літинський трудовий 

архів» Літинської селищної ради. 

 

1.2. Відповідно до реєстру про зміни до помісячного розпису 

асигнувань загального фонду обласного бюджету на 2021 від  06 травня 2021 

року № 1 збільшити доходи за кодом 41055000 «Субвенція з місцевого 

бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі 

охорони здоров`я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» на 

суму 205590 грн. та, відповідно, збільшити видатки Літинській селищній раді 

по КПК 0112144 «Централізовані заходи з лікування хворих на цукровий та 

нецукровий діабет» на аналогічну суму. 

 

1.3 Враховуючи клопотання розпорядників коштів, внести зміни в 

перерозподіл кошторисних призначень між кодами програмної  та 

економічної класифікації видатків по: 

1.3.1 Літинській селищній раді: 

1.3.1.1 по КПК 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів», 

збільшити видатки на оплату послуг за рахунок зменшення видатків на 

оплату праці з нарахуванням на загальну суму 896691 грн.; 

1.3.1.2  по КПК 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» 

збільшити  видатки по загальному фонду на суму 25000 грн. за рахунок 

зменшення видатків спеціального фонду, джерелом яких є кошти, що 

передаються із спеціального фонду (бюджету розвитку) до загального фонду. 

 

1.3.2  Відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної 

ради, а саме: збільшити видатки загального фонду по КПК 0611010 «Надання 

дошкільної освіти» на суму 88890 грн., КПК 0611070 «Надання позашкільної 

освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з 

дітьми» на суму 38502 грн., КПК 0610180 «Надання спеціальної освіти 



мистецькими школами» на суму 240 грн., КПК 0614030 «Забезпечення 

діяльності бібліотек» на суму 15 грн., КПК 0614040 «Забезпечення діяльності 

музеїв і виставок» на суму 25 грн., по КПК 0614060 «Забезпечення діяльності 

палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних 

закладів» на суму 11142 грн., КПК 0615031 «Утримання та навчально-

тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» на 

суму 10000 грн. та спеціального фонду КПК 0611141 «Забезпечення 

діяльності інших закладів у сфері освіти» на суму 24000 грн., джерелом яких 

є кошти, що передаються із загального до спеціального фонду (бюджету 

розвитку), за рахунок зменшення видатків по КПК 0611021 «Надання 

загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти» на суму 

172814 грн. 

 

1.4 Зменшити профіцит загального фонду бюджету на суму 1000 грн., 

напрямком використання якого визначити передачу коштів із загального 

фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду).  

Зменшити дефіцит спеціального фонду бюджету на суму 1000 грн., 

джерелом покриття якого визначити надходження коштів із загального 

фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду). 

 

1.5 Затвердити зміни до рішення, внесені рішеннями виконавчого 

комітету селищної ради: 

-  від 19 березня 2021 року № 55 в частині збільшення видатків по КПК 

0611160 «Забезпечення діяльності  центрів професійного розвитку 

педагогічних працівників» на суму 498128  грн. за рахунок зменшення 

видатків по КПК 0611130 «Методичне забезпечення діяльності закладів 

освіти» на аналогічну суму; 

- від 21 квітня 2021 року № 106 в частині збільшення доходів по коду 

41040200 «Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з 

державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони 

здоров`я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету» 

на суму 260000 грн. за рахунок зменшення доходів за кодом 41040400 «Інші 

дотації з місцевого бюджету» на аналогічну суму, та збільшення видатків по 

КПК 0611010 «Надання дошкільної освіти»» на суму 52340  грн. за рахунок 



зменшення видатків по КПК 0611021 «Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти»» на аналогічну суму.  

 

2. Внести зміни до додатків 1-4, 6 рішення відповідно до додатків 1-5 

до цього рішення. 

3. Фінансовому відділу Літинської селищної ради (Афанасьєва Л.В.) 

внести дані зміни до розпису бюджету територіальної громади на 2021 рік. 

4. Додатки  1-5 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 

(Твердий В.М.) 

 

 

 

 

Селищний голова                        Анатолій БИЧОК 

 

 

 

Погоджено_______________Л.Афанасьєва 

               І.Ткачук 

 

 

 

 

 


